5Obec Dvorníky
	
	

	
	

	
	Pre  riadne  zasadnutie

	
	Obecného zastupiteľstva

	
	v Dvorníkoch, dňa 15.12.2023

	
	

	
	K bodu rokovania číslo:     

	
	

	
	

	Názov materiálu:
	

	
	

	Rozpočtové opatrenie č.36/2023


	
	

	Predkladá:
	Návrh na uznesenie:

Obecné  zastupiteľstvo obce Dvorníky  v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2 písmeno a) § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. 

schvaľuje 
zmeny rozpočtu obce uvedené v rozpočtovom opatrení č.  36/2023 v prílohe uznesenia.


	Maroš Nemeček
Starosta Obce Dvorníky
	

	
	

	
	

	Vypracoval: Ing. Eva Kmeťová


	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


Rozpočtové opatrenie 36/2023.

Rozpočtové opatrenie je 36/2023 je vypracované v zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 písm. a) -presun rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia celkové príjmy a celkové výdavky. 

Jedná sa o presun finančných prostriedkov v sume 5 570,27€ na dotáciu pre ZŠ – financovanie miezd a odvodov zamestnancov ZŠ 5 373 €, pracujúcich v rámci projektu NIVAM a dofinancovanie rekonštrukcie chodníka v sume  197,27€   .  Táto dotácia je financovaná z poníženia výdavkov obce na elektriku verejného osvetlenia v sume 5 570,27€
Ďalej sa jedná o presun dotácie pre ZŠ na originálne kompetencie na MŠ v sume 1275€ na prístrešok nad vchodom budovy MŠ. 
	Výdavky obce:
	popis
	schválený r.
	upravený r.
	 úprava
	r. po úprave

	2 2  1 41   06 4 0  632 001
	elektr. verejné osvetlenie
	58840,00
	35090,00
	-5570,27
	29519,73


	Originálky:
	schválený 
	upravený 
	úprava nová
	rozpočet po úprave

	ZŠ - rekonštrukcia WC + chodník
+projekt NIVAM
	0
	24035
	4295,27
	28330,27

	MŠ
	236117
	225792
	1275
	227067

	ŠKD
	28750
	34600
	0
	34600

	ŠJ
	70680
	73350
	0
	73350

	SPOLU:
	335547
	357777
	5570,27
	363347,27


	Celkový rozpočet 
	schválený 
	upravený 
	úprava nová
	rozpočet po úprave

	Príjmy obce
	2248001,00
	2260151,24
	0,00
	2260151,24

	bežné príjmy obce
	1581592,00
	1879450,29
	0,00
	1879450,29

	kapitálové príjmy obce
	334409,00
	203877,30
	0,00
	203877,30

	príjmové FO obce
	332000,00
	176823,65
	0,00
	176823,65

	Bežné príjmy ZŠ
	67500,00
	64630,15
	0,00
	64630,15

	Spolu príjmy:
	2315501,00
	2324781,39
	0,00
	2324781,39

	Výdavky obce
	1422387,00
	1206387,88
	-5570,27
	1200817,61

	bežné výdavky obce
	762469,00
	755730,40
	-5570,27
	750160,13

	kapitálové výdavky obce
	644409,00
	435148,48
	0,00
	435148,48

	výdavkové FO obce
	15509,00
	15509,00
	0,00
	15509,00

	Bežné výdavky  ZŠ
	883114,00
	1084098,51
	5570,27
	1089668,78

	Spolu výdavky:
	2305501,00
	2290486,39
	0,00
	2290486,39

	
	10000,00
	34295,00
	
	34295,00


Dátum vypracovania: 11.12.2023
